
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернокурьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

26.02.2024 г.                                                                          № 40-д 

 

с.Черная Курья 

 

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению Года семьи 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.12.2023 № 875 «О 

проведении в Российской Федерации Года семьи», распоряжением 

Правительства Алтайского края от 31.01.2024 № 66-р «Об утверждении 

плана мероприятий по проведению Года семьи в Алтайском крае» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению Года семьи 

(приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 
 

Директор школы:                                     Костина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 

                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                            Приказом директора МКОУ                          

                                                                       «Чернокурьинская СОШ»                                                 

                                                                от 26.02.2024 № 40-д 

ПЛАН 

основных мероприятий по проведению Года семьи в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок ответственные 

1.  Март  

2. Дистанционный конкурс профессионального 

мастерства «Профи педагог», посвященный 

формированию традиционных семейных 

ценностей и взаимодействию 

образовательной организации с семьей    

Март завуч 

3. Книжная выставка «Все начинается с семьи» Апрель библиотекарь 

4. Спортивное мероприятие с участием 

родителей 

Май Учитель 

физической 

культуры 

5. Конкурс рисунков «Я и моя семья» сентябрь Классные 

руководители 

6. Участие в муниципальном фестивале 

школьных театров «Семейные традиции 

народов России» 

Октябрь  Руководитель 

школьного 

театра 

7. Конкурс сочинений среди обучающихся 

«История моей семьи» 

Ноябрь  Учитель 

русского языка и 

литературы 

8.  Акция «Читающая семья» Декабрь  библиотекарь 

9. Оказание консультативной помощи 

родителям с целью повышения уровня 

родительской компетентности в вопросах 

обучения, воспитания и развития ребенка 

В 

течение 

года 

педагоги 

 

 


		2024-02-28T11:41:40+0700
	с. Черная Курья
	Т.А. Костина




